П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

11  марта  2022 года                                                                                 г. Болгар РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Спасскому судебному району Республики Татарстан Баранов Ю.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:

Гондакова А.В., ***** года рождения, уроженца г. ****, Спасского района, РТ, зарегистрированного по адресу: Республика Татарстан, Спасский район, г. ****, проживающего по адресу: Республика Татарстан, ****, не работающего.
Права и обязанности лицу, привлекаемому к административной ответственности, разъяснены: - подписка отобрана.

У С Т А Н О В И Л:
Гондакова А.В., 01 февраля 2022 г. в 16 часов 30 минут совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает 1000 рублей, а именно: находясь в магазине «****»  расположенном по адресу: ****, тайно похитил чужое имущество куриное бедро весом 942 гр. Тем самым причинил материальный ущерб ООО «З****»  на сумму 167 рублей 68 копеек.

Согласно ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за указанные действия, предусмотрена административная ответственность.

В судебном заседании Гондаков А.В. вину в совершении правонарушения признал.

Представитель ООО «**** в судебное заседание не явилась. Представил заявление в котором просит рассмотреть дело без ее участия.
Выслушав Гондакова А.В., исследовав материалы дела, мировой судья находит вину Гондаков А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1  ст.7.27  Кодекса  Российской  Федерации об административных правонарушениях полностью доказанной.
Вина Гондакова А.В. в совершении административного правонарушения предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КРФоАП,  подтверждается  материалами дела: протоколом об административном правонарушении №2800113 от 02.02.2022 г., телефонным сообщением о краже из магазина «Дорожник», протоколом осмотра места происшествия с фото-таблицей, конверт со следами руг изятые при осмотре места происшествия, справкой о стоимости похищенного товара, объяснением ФИО., Гондакова А.В.
Вся совокупность собранных по делу доказательств, свидетельствует о том, что Гондакова А.В., 01 февраля 2022 г. в 16 часов 30 минут совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает 1000 рублей, а именно: находясь в магазине «****»  расположенном по адресу: Республика Татарстан, Спасский район, г. *****, тайно похитил чужое имущество куриное бедро весом 942 гр. Тем самым причинил материальный ущерб ООО «****»  на сумму 167 рублей 68 копеек.
Тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Не доверять сведениям, содержащимся в составленном протоколе об административных правонарушении, объяснениях, у суда нет оснований.
Сведения, содержащиеся в указанных документах, сообразуются друг с другом, об обстоятельствах совершения правонарушения, не противоречат содержащимся в материалах дела доказательствам.
Все исследованные судом доказательства являются допустимыми и относимыми, поскольку получены ввиду возбуждения уполномоченным лицом дела об административном правонарушении, протоколы, рапорты оформлены в соответствии с требованиями закона и содержат сведения, непосредственно указывающие на наличие признаков административного правонарушения и причастность к нему именно Гондакова А.В. Действия Гондакова А.В. суд квалифицирует по ч.1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступления предусмотренного ст.158 УК РФ.
Назначая наказание, суд учитывает обстоятельства и характер совершенного правонарушения, сведения о личности правонарушителя, в том числе наличие смягчающих и отягчающих ответственность Гондакова А.В..
В качестве смягчающих обстоятельств суд усматривает, то, что Гондаков А.В. вину признал, в содеянном раскаялся.
Отягчающих вину обстоятельство, суд не усматривает.
Учитывая изложенное, принимая во внимание, что Гондакова А.В. не работает и не имеет постоянного источника дохода, суд считает целесообразным назначить ему наказание в виде административного ареста, поскольку назначение иных видов наказание в виде штрафа не обеспечит реализации целей наказания, предусмотренных ст. 3.1 КРФоАП.

При назначении наказания в виде административного ареста, суд принимает во внимание, что подсудимая не имеет финансовых средств для уплаты штрафа, физически здорова и трудоспособна, ограничений предусмотренных ч. 2 ст. 3.9  КРФоАП, при назначении указанного вида наказания не имеется.
На основании изложенного, руководствуясь  ст.ст.  7.27 ч.1, 29.10  Кодекса Российской Федерации об  административных  правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л :
Гондакова А.В.  признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об  административных  правонарушениях и  назначить наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток, с отбыванием наказания в специальном приемнике для содержания лиц, арестованных в административном порядке.
Срок наказания исчислять с 08 часов 30 минут 11 марта 2022 года.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Копию постановления направить в ОМВД России по Спасскому району РТ и должностному лицу, составившему протокол об административном правонарушении.

Постановление может быть обжаловано в Спасский районный суд в течение 10 суток со дня вручения его копии.

                    Мировой судья                                            Ю.В. Баранов